ANTECEDENTES DE HECHO

1º.- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del ejercicio 2020 del
Cabildo, se incluye la nominación al Ayuntamiento de Tinajo para la ejecución del “Plan de
Cooperación Municipal 2020-Tinajo” por importe de cuatrocientos sesenta y seis mil
ochocientos cuarenta y nueve euros con catorce céntimos (466.849,14 €).

2º.- Con fecha 10 de diciembre  número de Decreto Resolución 2020-5432, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede al Ayuntamiento de Tinajo una subvención

para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2020-Tinajo” por importe de
cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos cuarenta y nueve euros con catorce céntimos
(466.849,14 €) en el que se incluyen los proyectos siguientes: “Reforma Oficinas
Municipales”, “Reforma CSC La Santa”, “Reforma CSC El Cuchillo”, “Reasfaltado Calle El
Guirre” y “Asfaltado transversal a Calle Capellanía”, estableciéndose el plazo de ejecución
desde el 1 de noviembre de 2020 hasta el 31 de octubre  de justificación hasta el
31 de diciembre de 2021.

3º.- Con fecha 22 de diciembre  número de expediente contable 2/2020-5176 se
abona al Ayuntamiento de Tinajo con carácter anticipado, el importe total de la subvención
concedida por importe de cuatrocientos sesenta y seis mil ochocientos cuarenta y nueve
euros con catorce céntimos (466.849,14 €). Consta el justificante de la Realización del
Pago, así como de la transferencia bancaria.

4º.- Con fecha 14 de julio  número de Decreto 2021-3942, se concede prórroga en
la ejecución hasta el 30 de abril  de justificación hasta el 31 de mayo de 2022, del

[...]

1º.- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del ejercicio 2020 del
Cabildo, se incluye la nominación de subvención al Ayuntamiento de San Bartolomé para la
ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2020-San Bartolomé” por importe de un
millón sesenta y siete mil cincuenta y un euros con cinco céntimos (1.067.051,05 €).

2º.- Con fecha 10 de diciembre  número de Decreto Resolución 2020-5425, el
Cabildo Insular de Lanzarote concede al Ayuntamiento de San Bartolomé una subvención
para la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2020-San Bartolomé” por importe de
un millón sesenta y siete mil cincuenta y un euros con cinco céntimos (1.067.051,05 €) en el
que se incluyen los proyectos siguientes: ”Proyecto de adecuación e instalaciones en
Centro Deportivo San Bartolomé” y “Ampliación del cementerio de San Bartolomé 2020”,
estableciéndose el plazo de ejecución hasta el 31 de octubre   de justificación

[...]

Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención a Promoción Exterior

dentro de la línea de subvención 432-2 “Otrasde Lanzarote, S.A., con CIF A35955798,
subvenciones en materia turística”, para la ejecución de los proyectos que se detallan a
continuación por importe total de diez millones quinientos mil euros (10.500.000,00€),
estableciendo un plazo de ejecución desde el 1 de enero de 2024 hasta el 30 de junio

:   de justificación hasta el 15 de agosto de 2025

1.    Digitalización turística y la implantación del modelo de destino turístico inteligente:
180.000,00€

2.

[...]

Evento “Lanzarote Smart Blue”: 250.000,00€

Segundo.- Con fecha 14 de octubre  número de expediente contable 2/2024-
6851, se abona a Promoción Exterior de Lanzarote, S.A. con carácter anticipado, el importe
total de la subvención concedida por importe de diez millones quinientos mil euros
(10.500.000,00€).  Consta justificante de Realización del Pago, así como de la transferencia
bancaria en el expediente.

Tercero.- Que con fecha 12 de febrero   número de registro de entrada 2025-E-
 presenta la solicitud de modificación que sigue, por las razones que se apuntan: